
Pevnost	poznání	Olomouc,	17.	listopadu	7,	779	00	Olomouc	
	

	

Zpráva	o	činnosti	KND	Olomouc	
ve	školním	roce	2015/2016	

Na	začátku	školního	roku	2015/2016	se	KND	Olomouc	přestěhoval	do	nově	
otevřeného	interaktivního	muzea	vědy	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	Pevnost	
poznání	(www.pevnostpoznani.cz),	které	poskytuje	zázemí	pro	fungování	a	
spolupodílí	se	na	programu	pro	děti.		

Stále	se	scházíme	v	úterky	od	15:00	do	16:30,	přičemž	jednou	má	schůzku	
skupinka	mladších	(7-9	let)	a	další	týden	skupinka	starších	(10-14	let).	Na	
schůzky	chodilo	v	každé	skupině	patnáct	dětí.			

Na	programu	byla	následující	témata:		

1.	pololetí	

Optické	klamy	a	iluze;	logické	úlohy,	úkoly	a	skládačky;	expozice	Živá	voda;	
floristika;	expozice	Rozum	v	hrsti;	dobrodružná	hra	o	historii	olomoucké	
pevnosti;	vánoční	schůzka	-	přáníčka,	jmenovky	na	dárky,	pf-ka;	uzlování;	
chemie;	

2.	pololetí	

Fyzika;	skládání	krychle;	objevy	v	matematice;	Kolumbovo	vejce	a	jiné	
skládačky;	abalone	a	další	hry;	expozice	Světlo	a	tma	–	dalekohledy;	šifry	a	
šifrování;	geologie;	geometrie;	logické	úlohy	a	úkoly;	společná	závěrečná	schůzka	

Mgr.	Jiří	Hátle,	Ph.D.	
vedoucí	klubu	

V	Olomouci,	dne	30.	ledna	2017	


